CÔNG BÁO/Số 895 + 896/Ngày 04-10-2014 3

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

BỘ TÀI CHÍNH
BỘ TÀI CHÍNH

Số: 132/2014/TT-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 9 năm 2014

THÔNG TƯ
Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí kiểm

định chất lượng an toàn kỹ thuật đối với xe đạp điện; phí kiểm định
 an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường đối với xe mô tô ba bánh và

các loại xe tương tự đang lưu hành

Căn cứ Luật giao thông cơ giới đường bộ số 23/2008/QH12 ngày 13 tháng 11
năm 2008;

Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH10 ngày 28 tháng 8
năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002; Nghị định số
24/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 3 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi
hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2013 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách Thuế,
Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư quy định mức thu, chế độ thu, nộp,

quản lý và sử dụng phí kiểm định chất lượng an toàn kỹ thuật đối với xe đạp điện;
phí kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường đối với xe mô tô ba bánh và
các loại xe tương tự đang lưu hành, như sau:

Điều 1. Người nộp phí
Tổ chức, cá nhân khi nộp hồ sơ đề nghị cơ quan đăng kiểm thực hiện kiểm

định chất lượng an toàn kỹ thuật đối với xe đạp điện; kiểm định an toàn kỹ thuật và
bảo vệ môi trường đối với xe mô tô ba bánh và các loại xe tương tự đang lưu hành
phải nộp phí kiểm định theo quy định tại Thông tư này.

Điều 2. Mức thu phí
Mức thu phí kiểm định được quy định như sau:

Số TT Nội dung Mức thu phí
I Phí kiểm định chất lượng an toàn kỹ thuật xe đạp điện
1 Thử nghiệm xe đạp điện 5.000.000 đồng/mẫu

2 Kiểm tra chất lượng an toàn kỹ thuật đối với xe
đạp điện sản xuất lắp ráp 20.000 đồng/chiếc